
Nr. 151  

Verordnung
über die Gemeinden im Kanton Luzern
(GV)

vom 13. Februar 2009 (Stand 1. Januar 2021)

Der Regierungsrat des Kantons Luzern,

gestützt auf § 3 Absatz 4 des Gemeindegesetzes vom 4. Mai 20041,
auf Antrag des Justiz- und Sicherheitsdepartementes,

beschliesst:

§  1 *
1 Im Kanton Luzern bestehen folgende Gemeinden: Adligenswil, Alberswil, Aesch, Alt-
büron, Altishofen, Ballwil, Beromünster, Buchrain, Büron, Buttisholz, Dagmersellen, 
Dierikon, Doppleschwand, Ebikon, Egolzwil, Eich, Emmen, Entlebuch, Ermensee, 
Eschenbach, Escholzmatt-Marbach, Ettiswil, Fischbach, Flühli, Geuensee, Gisikon, 
Greppen, Grossdietwil, Grosswangen, Hasle, Hergiswil, Hildisrieden, Hitzkirch, Hoch-
dorf, Hohenrain, Honau, Horw, Inwil, Knutwil, Kriens, Luthern, Luzern, Malters, Mau-
ensee, Meggen, Meierskappel, Menznau, Nebikon, Neuenkirch, Nottwil, Oberkirch, 
Pfaffnau, Rain, Reiden, Rickenbach, Roggliswil, Römerswil, Romoos, Root, Rothen-
burg, Ruswil, Schenkon, Schlierbach, Schongau, Schötz, Schüpfheim, Schwarzenberg, 
Sempach, Sursee, Triengen, Udligenswil, Ufhusen, Vitznau, Wauwil, Weggis, Werthen-
stein, Wikon, Willisau, Wolhusen, Zell. *

§  2
1 Die Verordnung tritt am 1. März 2009 in Kraft. Sie ist zu veröffentlichen.

1 SRL Nr. 150
* Siehe Tabellen mit Änderungsinformationen am Schluss des Erlasses.

G 2009 53  

https://srl.lu.ch/data/150/de


2 Nr. 151

Änderungstabelle - nach Paragraf

Element Beschlussdatum Inkrafttreten Änderung Fundstelle G
Erlass 13.02.2009 01.03.2009 Erstfassung G 2009 53
§ 1 04.12.2012 01.01.2013 geändert G 2012 349
§ 1 Abs. 1 20.08.2019 01.01.2020 geändert G 2019-036
§ 1 Abs. 1 09.12.2020 01.01.2021 geändert G 2020-099



Nr. 151 3

Änderungstabelle - nach Beschlussdatum

Beschlussdatum Inkrafttreten Element Änderung Fundstelle G
13.02.2009 01.03.2009 Erlass Erstfassung G 2009 53
04.12.2012 01.01.2013 § 1 geändert G 2012 349
20.08.2019 01.01.2020 § 1 Abs. 1 geändert G 2019-036
09.12.2020 01.01.2021 § 1 Abs. 1 geändert G 2020-099


	§ 1 *
	§ 2

